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XXX Niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Mateusza (22,34-40) 
 

„Gdy faryzeusze dowiedzieli się, Ŝe Jezus zamknął usta 
saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, 
zapytał wystawiając Go na próbę: "Nauczycielu, które przykazanie w 
Prawie jest największe?" 
       On mu odpowiedział: "«Będziesz miłował Pana Boga swego 
całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem». To 
jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: 
«Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego».  
Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy»”. 
 

Co jest najwaŜniejsze? 
 

Izraelici oprócz dziesięciu przykazań otrzyma-
nych od Boga w ramach ich tradycji mieli sześćset 
trzynaście innych przepisów, które czyniły ich 
Ŝycie bardzo uciąŜliwym. Stąd teŜ częste pytania, 
które z przykazań są waŜniejsze, na które trzeba 
najbardziej zwracać uwagę. Uczonemu w Prawie 
Jezus odpowiada, Ŝe najwaŜniejsza jest miłość. 
Najpierw miłość do Boga, a następnie wynikająca z 

niej miłość do bliźnich. Miłość, która według Pi-
sma wyraŜa się kochaniem całym sercem, duszą, ze 
wszystkich sił. A Jezus dodaje takŜe – całym swo-
im umysłem. Bo wszystko w człowieku zaczyna się 
od myśli. 

 
      Jezu, proszę Cię o łaskę kochania całą swoją 
osobą. Proszę, abym umiał dobrze myśleć, dobrze 
mówić, dobrze czynić. 

 
 

 
Komentarz św. Augustyna (354-430), biskupa 

Hipony, Kazanie do listu św. Jakuba  
 
Trzy miło ści, dwa przykazania 
  
Bóg nie prosi cię o wiele, bo sama miłość jest 

doskonałym wypełnieniem Prawa (Rz 13,10). Ale 
ta miłość jest podwójna: miłość do Boga i do bliź-
niego. Kiedy Bóg mówi ci, Ŝeby kochać bliźniego, 
to nie twierdzi: kochaj go z całego serca, z całej 
duszy, z całego umysłu, ale mówi: kochaj bliźnie-
go jak siebie samego. Kochaj zatem Boga całym 
sobą, poniewaŜ jest większy od ciebie; kochaj 
swego bliźniego jak siebie samego, poniewaŜ jest 

taki, jak ty... Istnieją zatem trzy przedmioty naszej 
miłości. Czemu zatem są tylko dwa przykazania? 
Powiem ci: Bóg nie uznał za potrzebne nakazywa-
nie kochania siebie samego, poniewaŜ nie ma 
nikogo, kto by siebie nie kochał. Ale wielu ludzi 
gubi się, poniewaŜ źle kochają siebie. A nakazując 
ci kochanie Boga całym sobą, Bóg dał ci wska-
zówkę, według której powinieneś kochać siebie. 
Bez wątpienia chcesz kochać siebie? Kochaj zatem 
Boga całym sobą. To w Nim bowiem odnajdziesz 
się i unikniesz zagubienia się w sobie. W ten spo-
sób została ci dana reguła, wedle której masz ko-
chać siebie: kochaj Tego, który jest większy od 
ciebie i będziesz kochał siebie. 
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Poniedziałek – 27 października 2014      Łk 13,10-17 
   630   Za †† rodziców Hildegardę i Piotra Marcinkiewicz, brata Ryszarda, Janinę Siedlaczek, dziad-

ków i dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Za † ojca Romana Szczukiewicz 
 1800 1. Za † Kazimierza Hytroś w rocznicę śmierci i wszystkich †† z rodzin Hytroś, Kuźma i Milinkiewicz 
   2. Za †† rodziców Bronisława, Marię, i Łucję Grześ, teściów Annę i Jana Trojgo i wszystkich †† 

z rodziny 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
Wtorek – 28 października 2014 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  Łk 6,12-19 
   630   Za † Emilię Jurytko, †† męŜa, syna, wnuki, rodziców i rodzeństwo i †† z pokrewieństwa 
   800   W języku niemieckim: Zu Gottes Barmherzigkeit für † Mutter Maria Bajer am 23. Todestag, 

gefallenen Vater Paul, †† Brüder: Hubert und Georg, sowie für alle †† aus der Verwandschaft 
   900   Za † brata Wojciecha, †† rodziców Helenę i Czesława oraz za †† z rodziny 
 1800 1. Za †† teściów Stanisława i Karolinę, ciocię Julię i wujka Edwarda i †† z pokrewieństwa 
   2. Za † Krystynę Tomczyk (od sąsiadów z ulicy Katowickiej 3) 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
Środa – 29 października 2014        Łk 13,22-30 
   630   Za †Łucję Panic 
   700   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Jadwigę i Antoniego, siostrę Joannę, Ryszarda, szwagra 

Alojzego, Alfonsa i Ŝonę Joannę, dziadków z obu stron, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800 1. Za † Sylwię Głaszczyk, jej synka Antosia w 16. rocznicę śmierci i ciocię Janinę 
   2. Za †† Władysława i Jana Furtak oraz za †† z rodziny Kumka 
Czwartek – 30 października 2014       Łk 13,31-35 
   630   Do BoŜej Opatrzności w intencji Józefa z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
   700   Za †† rodziców Agnieszkę i Mikołaja, †† teściów Gertrudę i Wilhelma, †† z pokrewieństwa 
 1630   Spowiedź dla dzieci 
 1800 1. Do Miłosierdzia BoŜego przez wstawiennictwo Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podzię-

kowaniem za odebrane łaski w 75. rocznicę urodzin Edyty, z prośbą o dalsze BoŜe błogosła-
wieństwo i zdrowie 

   2. Za †† rodziców Zofię i Jana Fijas 
   3. Do BoŜej Opatrzności z okazji 50. rocznicy urodzin Marii oraz 30. rocznicy ślubu Marii i Zbi-

gniewa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo, zdrowie dla 
całej rodziny 

 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
Piątek – 31 października 2014        Łk 14,1-6 
   630   Za † Leszka Mordarskiego 
   900   Za †† rodziców Marię i Antoniego, siostrę Jadwigę, szwagra Władysława i wszystkich †† z 

rodziny 
 1800 1. Za † dziadka Stanisława Niedzielskiego w 4. rocznicę śmierci 
   2. Msza Święta zbiorowa za zmarłych: za †† Marię i Magdalenę Stoczek, za † męŜa Waltera 

Kribus,  †† rodziców z obu stron, braci Edmunda i Henryka Lizak , za †† rodziców Weronikę i 
Edwarda Strzeleckich, za † Dariusza Kr ęć (w 30. dzień), za † Helenę Kaczorowską (w 30. 
dzień), za †† Stanisławę i Zdzisława Wójcik , †† Marię i Michała Siorak oraz za †† z rodziny, 
za † syna Łukasza Kogut, †† rodziców i teściów, za † Ninę Kurkulonis (w 30. dzień), za †† 
Annę i Teofila Depta oraz za †† Marię i Krystynę Szarf, za † Władysławę Antkowiak  w 1 
rocznicę śmierci; za † Jana Skonecznego w 8 rocznicę śmierci; za †† braci Zygmunta i Stani-
sława oraz † bratanka Krzysztofa i †† z rodziny; Za †† Emilię Wasiuk, rodziców Kazimierę i 
Witolda Rekosz, teściów Rozalię i Mirosława Grech, dziadków z obu stron, †† z rodziny, † 
ks. Józefa, † ks. Kazimierza i dusze w czyśćcu cierpiące 

 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
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Sobota – 1 listopada 2014 – Wszystkich Świętych   Ap 7,2-4.9-14; 1 J 3,1-3; Mt 5,1-12 
   700   Za wstawiennictwem Matki Boskiej RóŜańcowej w intencji członków śywego RóŜańca oraz 

za zmarłych 
   900   Za † męŜa Huberta w 4. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron, braci i siostry 
 1030   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Bronisławę i Władysława Szczerba, brata Jana, bra-

tanka Janusza, szwagrów Józefa i Franciszka, †† z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1200   Do Miłosierdzia BoŜego za † Ewę RóŜycką 
 1500   Na cmentarzu nieszpory i procesja 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800   Dziękczynna w intencji Andrzeja z okazji 70. rocznicy urodzin z prośbą o BoŜe błogosławień-

stwo i zdrowie w całej rodzinie 
 1900   Dla młodzieŜy procesja na cmentarzu Jeruzalem 
Niedziela – 2 listopada 2014 – Wszystkich Wiernych Zmarłych       Mdr 3,1-6.9; 2 Kor 4,14-5,1; J 14,1-6 
   700   Za † Marię 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   W języku łacińskim Za †† rodziców Anielę i Józefa Durlak, brata Andrzeja, ciocię Julię i 

wszystkich †† z rodziny 
 1030   Dziękczynna z okazji 60. rocznicy ślubu Janiny i Stanisława o dalsze BoŜe błogosławieństwo i 

zdrowie w rodzinie 
 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament chrztu świętego: Kacper Paweł Subocz, Tomasz 

Michał Marcisz, Filip Adam Grzesiczek, Grzegorz Szymon Dudacy 
 1500   Na cmentarzu Msza Święta za zmarłych zalecanych 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych – Modlitwa Rycerstwa Niepokalanej 
 1800   W intencji Renaty z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z proś-

bą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w całej rodzinie 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji misji 
• Dzisiaj zapraszamy na godz. 1600 do naszego kościoła na koncert organowy; oraz na 1715 na modli-

twę RóŜańcową za młode pokolenie. W sposób szczególny zapraszamy tych, którzy w tym miesiącu 
nie zdołali jeszcze być na róŜańcu. 

• W poniedziałek o 1800 próba chóru, o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1600 spotkanie Klubu Seniora. 

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości 
będą przy Nim trwali: łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• We wtorek o 1900 w domu katechetycznym spotkanie modli-

tewno-formacyjne organizowane przez wspólnotę Chemin 
Neuf (Nowa Droga).  

• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego oraz Ruchu Rodzin Nazare-
tańskich w środę po wieczornej Mszy. 

• W czwartek o 1900 spotkanie formacyjne Szkoły Nowej 
Ewangelizacji. 

• MłodzieŜ w tym tygodniu zapraszamy na modlitwę na 
cmentarzu w uroczystość Wszystkich Świętych. Wyjście 
spod kościoła o 1900. 

• Wszystkich zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi przed 
uroczystością Wszystkich Świętych w kolejne dni przed Msza 
Świętą wieczorną. W czwartek o 1630 spowiedź dla dzieci. 

• Nie ma w tym tygodniu spotkań dla dzieci komunijnych. 
• W sobotę przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Ten 

dzień uświadamia nam powszechne powołanie wszystkich do 
świętości oraz wiarę w to, Ŝe wielu wiernych juŜ osiągnęło ten 
stan. Msze Święte jak w kaŜdą niedzielę, a ponadto o 1500 na 
cmentarzu nieszpory i procesja, w kościele o 1715 RóŜaniec za 
zmarłych zalecanych. 

• W sobotę msza św. o 700 w intencji Członków śywego Ró-
Ŝańca. Po Mszy Świętej zmiana tajemnic. 

• W niedzielę dzień modlitwy za wiernych zmarłych. Kościół pamięta o wszystkich zmarłych, którzy 
jeszcze nie osiągnęli chwały nieba. PoniewaŜ Kościół pamięta o wszystkich, dlatego niesłuszne jest 
sformułowanie „dusze opuszczone” odnośnie zmarłych.  

• 2 listopada dodatkowa Msza za zmarłych zalecanych o 1500 na cmentarzu Jeruzalem. O 1715 w koście-
le RóŜaniec za zmarłych zalecanych i modlitwa Rycerstwa Niepokalanej. 

• W sobotę 1 listopada nie będzie odwiedzin chorych. Z Komunią Świętą udamy się w kolejną sobotę – 
9 listopada. Prosimy uprzedzić chorych. 

• W kolejne dni listopada odprawiane będą Msze Święte za zmarłych zalecanych i RóŜaniec. Wypomin-
ki moŜna składać w zakrystii. Prosimy o czytelne pisanie nazwisk. Kartki wyłoŜone są w przedsionku 
kościoła i drukowane w gazetce. 

• W dniach od 1 do 8 listopada pod zwykłymi warunkami moŜna uzyskać raz dziennie odpust zupełny 
za zmarłych. 

• W przyszłą niedzielę, 2 listopada o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka 
przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych wyjątkowo w piątek, 31 października o godz. 1900. 

• Przypominamy, Ŝe od 8 listopada przy naszej parafii odbędzie się kolejne przygotowanie dorosłych 
do sakramentu bierzmowania. Spotkania będą się odbywały w kolejne soboty o 1900. Nie są wyma-
gane wcześniejsze zapisy. 

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z du-
Ŝym i małym drukiem. 

• Dziś przed kościołem moŜliwość wsparcia inicjatywy 
Młodych dla Kamerunu poprzez nabycie kolorowan-
ki edukacyjnej (jeśli będzie pozostawiona, to zostanie 
wysłana do Afryki wraz z przyborami szkolnymi, 
które są zbierane. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieŜące po-
trzeby parafii. 

• Za wszystkie ofiary i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W sposób szczególny 
dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów remontu. W minioną niedzielę zebrano kwotę 5400 zł. Bóg 
zapłać. 

W minionym tygodniu odeszli do Pana: 
� Jan Jedynak, lat 62, zam. na ul. Katowickiej 23a 
� Jadwiga Sollich, lat 79, zam. na ul. Pomnikowej 17 
� Maria Romaniak, lat 89, zam. na ul. Opawskiej 68 (pogrzeb 27.10.2014 o 11oo) 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 


